

全体貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 22,493,945,526 | 固定負債 | 7,025,087,627 |
| 有形固定資産 | 20,147,917,418 | 地方債等 | 5,125,000,308 |
| 事業用資産 | 9,221,845,113 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,070,679,648 | 退職手当引当金 | 427,426,000 |
| 立木竹 | 238,736,827 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 12,435,751,050 | その他 | 1,472,661,319 |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,323,543,231 | 流動負債 | 1,019,355,575 |
| 工作物 | 624,533,819 | 1年内償還予定地方債等 | 856,025,224 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 139,233,760 | 未払金 | 90,261,940 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 40,606,357 |
| 航空機 | - | 預り金 | 31,543,852 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 918,202 |
| その他 | - | 負債合計 | 8,044,443,202 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 314,920,760 | 固定資産等形成分 | 24,032,618,318 |
| インフラ資産 | 10,858,923,821 | 余剰分(不足分) | △ 6,750,854,299 |
| 土地 | 234,368,183 | | |
| 建物 | 474,043,462 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 261,262,386 | | |
| 工作物 | 22,490,245,665 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 12,256,811,427 | | |
| その他 | 453,242,798 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 277,566,904 | | |
| 建設仮勘定 | 2,664,430 | | |
| 物品 | 404,047,640 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 336,899,156 | | |
| 無形固定資産 | 23,670,908 | | |
| ソフトウェア | 23,670,908 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,322,357,200 | | |
| 投資及び出資金 | 45,849,962 | | |
| 有価証券 | 3,840,162 | | |
| 出資金 | 42,009,800 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 83,663,289 | | |
| 長期貸付金 | 1,200,000 | | |
| 基金 | 2,198,895,671 | | |
| 減債基金 | 549,836,317 | | |
| その他 | 1,649,059,354 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,251,722 | | |
| 流動資産 | 2,832,261,695 | | |
| 現金預金 | 780,140,167 | | |
| 未収金 | 481,573,114 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,538,672,792 | | |
| 財政調整基金 | 1,538,672,792 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 79,320 | | |
| その他 | 34,760,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,963,698 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 25,326,207,221 | 純資産合計 | 17,281,764,019 |
| | | 負債及び純資産合計 | 25,326,207,221 |

全体行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 5,395,569,271 |
| 業務費用 | 2,670,933,832 |
| 人件費 | 668,241,546 |
| 職員給与費 | 212,142,683 |
| 賞与等引当金繰入額 | 40,606,357 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 415,492,506 |
| 物件費等 | 1,854,949,746 |
| 物件費 | 973,789,588 |
| 維持補修費 | 62,448,628 |
| 減価償却費 | 807,002,358 |
| その他 | 11,709,172 |
| その他の業務費用 | 147,742,540 |
| 支払利息 | 25,834,574 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 8,751,026 |
| その他 | 113,156,940 |
| 移転費用 | 2,724,635,439 |
| 補助金等 | 1,808,809,088 |
| 社会保障給付 | 910,300,083 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 5,526,268 |
| 経常収益 | 402,793,512 |
| 使用料及び手数料 | 116,142,821 |
| その他 | 286,650,691 |
| 純経常行政コスト | 4,992,775,759 |
| 臨時損失 | 472,534,195 |
| 災害復旧事業費 | 455,417,984 |
| 資産除売却損 | 17,036,651 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 79,560 |
| 臨時利益 | 1,848,190 |
| 資産売却益 | 1,848,190 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 5,463,461,764 |

全体純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 16,920,885,422 | 23,989,538,555 | △ 7,068,653,133 |
| 純行政コスト (△) | △ 5,463,461,764 | | △ 5,463,461,764 |
| 財源 | 5,854,536,990 | | 5,854,536,990 |
| 税金等 | 3,250,399,080 | | 3,250,399,080 |
| 国県等補助金 | 2,604,137,910 | | 2,604,137,910 |
| 本年度差額 | 391,075,226 | | 391,075,226 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 11,250,796 | 11,250,796 |
| 有形固定資産等の増加 | | 707,322,805 | △ 707,322,805 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 827,170,921 | 827,170,921 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 260,432,048 | △ 260,432,048 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 151,834,728 | 151,834,728 |
| 資産評価差額 | △ 339,528 | △ 339,528 | |
| 無償所管換等 | 54,670,087 | 54,670,087 | |
| その他 | △ 84,527,188 | 0 | △ 84,527,188 |
| 本年度純資産変動額 | 360,878,597 | 43,079,763 | 317,798,834 |
| 本年度末純資産残高 | 17,281,764,019 | 24,032,618,318 | △ 6,750,854,299 |

全体資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,512,550,994 |
| 業務費用支出 | 1,760,030,555 |
| 人件費支出 | 665,056,765 |
| 物件費等支出 | 1,024,157,683 |
| 支払利息支出 | 25,834,574 |
| その他の支出 | 44,981,533 |
| 移転費用支出 | 2,752,520,439 |
| 補助金等支出 | 1,841,223,288 |
| 社会保障給付支出 | 905,770,883 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 5,526,268 |
| 業務収入 | 5,006,135,797 |
| 税収等収入 | 3,255,027,861 |
| 国県等補助金収入 | 1,428,072,398 |
| 使用料及び手数料収入 | 111,516,337 |
| その他の収入 | 211,519,201 |
| 臨時支出 | 455,497,544 |
| 災害復旧事業費支出 | 455,417,984 |
| その他の支出 | 79,560 |
| 臨時収入 | 698,877,592 |
| 業務活動収支 | 736,964,851 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 939,455,924 |
| 公共施設等整備費支出 | 703,822,805 |
| 基金積立金支出 | 214,656,119 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 20,977,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 360,812,740 |
| 国県等補助金収入 | 316,722,133 |
| 基金取崩収入 | 20,322,500 |
| 貸付金元金回収収入 | 21,277,000 |
| 資産売却収入 | 2,491,107 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 578,643,184 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 512,177,984 |
| 地方債等償還支出 | 512,177,984 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 444,412,000 |
| 地方債等発行収入 | 444,412,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 67,765,984 |
| 本年度資金収支額 | 90,555,683 |
| 前年度末資金残高 | 658,040,632 |
| 本年度末資金残高 | 748,596,315 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 31,270,231 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 273,621 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 31,543,852 |
| 本年度末現金預金残高 | 780,140,167 |